
令和５年１１月３日 

３年生保護者様 

岡 崎 市 立 美 川 中 学 校 

校      長 安 藤 眞 樹 

３年学年主任 山 﨑 留 美 

 

「3年 学年合唱発表会」開催について（ご案内）  

 

 晩秋の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、「3年 学年合唱発表会」を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ご来校く

ださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  ・授業で身に付けた知識及び技能を活用して合唱に取り組み、音楽的な力を高める。 

・自分たちが追求してきた音楽表現を観客に届け鑑賞し合うことで良さを認め合う。 

・学級で協力をして合唱に取り組み、級友との心のつながりや団結力を深め、達成感を 

共有する。 

 

２ 日 時  令和５年１１月１０日（金） １４時１０分～１５時００分（予定） 

                    （受付は１３時５０分～１４時０５分まで） 

 

３ 場 所  美川中学校体育館（アリーナ） 

 

４ 内 容  合唱発表  

       ・合唱発表順 ①５組 ②３組 ③２組 ④４組 ⑤１組 

        

５ 備 考   

（１） １４時０５分までに体育館へお越しください。 

（２） 発熱や風邪の症状のある方は参観をご遠慮ください。 

（３） スリッパは各自でご用意ください。また、靴を入れる袋もお持ちください。 

（４） 自家用車で来校される保護者に向け、体育館北側に駐車場を確保します。数に限りがあります

ので、できるだけ自転車または徒歩でお越しください。自家用車の方は、１３時５５分より東

門から入って北側駐車場に詰めて駐車をしていただきます。そのため、合唱発表会終了まで

車を出すことはできません。 

（５） 自転車で来校される場合は、中庭におとめください。 

（６） 卒業記念 DVD制作にむけて、発表の様子を録画しますのでご協力お願いいたします。 

（７） １１月３日（金）時点での予定です。インフルエンザの感染状況により、日程・内容等を変更

する場合があります。変更の場合は、その時点でご連絡いたします。 

 

【問い合わせ：美川中学校３年学年主任 山﨑 留美 ☎21-1898】 


